b) Aliqua, etiam, videtur, dicenda sunt de mirabilibus inventis technicae modernissimae, quae solent adhiberi ab incredulis ut argumenta contra Providentiam ...: vires « nucleares », T-V., « peregrinationes » ad libitum usque ad alios planetas ...

Necnon, de inventis in rebus psychologicis (Psychologia Profunda ...).

c) Fortasse exponenda esset doctrina catholica de « migratione » populorum, de regionibus excessive populosis (superpoblación); de distributione aequitativa et « radicatione » personali et familiari innumerorum emigrantium (« refugiados ») expulsorum e sua patria... Quenam sint obligationes Status, fidelium ... relate ad eos ...

II. *Disciplina cleri*

a) Necessitas urgenda videtur « vitae interioris » profundioris in utroque clero ... Remedia eam fovendi, praesertim Exercitia Spiritualia, quotannis, obligatorie facienda. Officium Divinum, brevius fiat, saltem in festis, quando urgent officia pastoralia. Immo, aliquibus diebus laboris extraordinarii, brevissimum sit ...

b) Restrungenda — videtur — « exemptio » Religiosorum saltem in aliquibus casibus. Magis urgenda est eorum subordinatio Episcopis. Item, arbitror debere restringi facultatem Religiosorum relative ad Paroecias « pleno iure ». Bene distinguenda est amplitudo facultatum Parochi et Superioris et urgenda cooperatio magis sincera inter utrumque clerum in rebus quae attingunt apostolatam.

c) Permulti expectant declarationem S. Sedis de celibatu. Multum locuti sunt de hac re « periodica », esse, e. gr., voluntatem proximi Concilii, abrogare hanc legem ... Inculcare oportet, ut credo, fundamenta theologica, magis quam rationes canonicas et historicas. Iudico hoc problema esse intime connexum cum quaestione posita in (a): de « vita interiore ».

Aliquid etiam dicendum videtur de habitu clericali: suadenda quaedam regula uniformis pro toto mundo?

III. *Disciplina populi*

a) Clarius definienda sunt quaedam capita doctrinalia et practica relate ad « Actionem Catholicam ».

b) Urgenda in tota Ecclesia arctior « coordinatio » fidelium et coetuum religiosorum et laicalium *cum* et *in* Episcopo.

c) Relate ad liturgiam: paulatim permittendi textus in lingua vernacula ut facilior reddatur participatio populi.

IV. *Actuositas Ecclesiae*

a) Sancta Sedes immediate intervenire in gravissimo problemate distributionis cleri in America Latina; statuere normas ad hoc ut celerius et in melioribus conditionibus quamplures sacerdotes possint exire e sua dioecesi et admitti in illis dioecesibus Americae Latinae in quibus sollicitati fuerint ab Episcopis. Magnae adhuc sunt in hac re difficultates.